
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 24 DEL 20-01-2011

DETERMINAZIONE

N. 2 DEL 20-01-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Approvazione dell'avviso e della modulistica per la formazione dell'elenco
dei professionisti per affidamento di incarichi professionali di importo inferiore ai
100.000,00 euro ai sensi dell'art. 90 del D.Lgs. 163/2006.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATI gli articoli 90 e 91 del D.Lgs. n. 163/2006 che disciplinano le modalità di
conferimento degli incarichi di progettazione, di coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione e esecuzione, di direzione lavori e di collaudo, in base all’importo stimato
dell’affidamento, ovvero inferiore o superiore a € 100.000,00;

RICHIAMATI altresì gli art. 52 e 53 del vigente Regolamento per la disciplina dei
contratti di lavori, servizi e forniture, il quale, in conformità alla normativa sopra
richiamata, dispone la formazione di un elenco di professionisti per l’affidamento di
incarichi di importo inferiore a € 100.000,00 illustrando altresì le modalità di utilizzo di
tale elenco;

RICORDATO inoltre che il medesimo Regolamento prevede la pubblicazione dell’avviso
entro il 28 febbraio e che lo stesso sia pubblicato sul sito web dell’Ente, all’Albo pretorio e
agli ordini professionali territorialmente competenti;

DETERMINA

1. di approvare l’avviso, e la relativa modulistica per  la formazione dell’elenco dei
professionisti per affidamento di incarichi professionali di importo inferiore a €
100.000,00 ai sensi dell’art. 90 del D.lgs. 163/2006 come da allegati sub. A e B;



2. di dare atto che l’avviso sarà pubblicato per giorni 30 e che le istanze di iscrizione si
riceveranno esclusivamente via posta elettronica certificata;

3. di procedere alla formazione dell’elenco tramite sorteggio pubblico in data che sarà
resa nota mediante pubblicazione sul sito internet dell’Ente;

4. di procedere alle forme di pubblicità previste dall’art. 124, comma 5, del Codice dei
contratti  ovvero mediante pubblicazione su Guri, sul sito Internet dell’Ente, sul sito
internet dell’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici, nonché mediante
trasmissione agli ordini professionali della Provincia di Firenze.

Sesto Fiorentino, 20-01-2011           

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

OGGETTO: Approvazione dell'avviso e della modulistica per la formazione dell'elenco
dei professionisti per affidamento di incarichi professionali di importo inferiore ai
100.000,00 euro ai sensi dell'art. 90 del D.Lgs. 163/2006.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-01-2011

per IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to LANDI PATRIZIA


